[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.04.2013 №  12
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области » и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 34 Устава Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (печатное средство массовой информации Леонидовского сельского поселения «Леонидовский вестник»).

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 15.05.2013 года по адресу: Администрация Леонидовского сельского поселения,                       д. Шарапово Ельнинского района Смоленской области.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в

Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» состоятся 16.05.2013 года в 15-00 часов в помещении Администрации Леонидовского сельского поселения.

4. Утверждение изменений в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на заседании Совета депутатов  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

5. Опубликование решения «О внесении изменений в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» в средствах массовой информации (печатное средство массовой информации Леонидовского сельского поселения «Леонидовский вестник»).
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                   Т.Е.Анисова
                                                       [image: image2.png]

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО  сельского  ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

«_____» ________ 2013 г.                                                                       № _____

О внесении изменений в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В целях приведения  Устава Леонидовского сельского поселения Ельнинкого района Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.05.2007 № 9, от 15.05.2008 № 13, от 08.04.2009 № 5, от 03.02.2010 № 1, от 01.06.2010 № 12, от 27.04.2011 № 16, от 12.12.2011 № 31, от 01.08.2012 № 22)  следующие изменения:

1) пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) статью 7.1. дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Возложение на муниципальные образования обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.»;

3) часть 11 статьи 28.1 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете «Леонидовский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Леонидовского  сельского поселения

Ельнинского  района

Смоленской области                                                                    Т.Е.Анисова